
Die Suchkriterien:

Bundesländer

Bundesweit 

Beitragssatz

Zusatzbeitrag nicht höher als Bundesdurchschnitt 

Ambulante Naturheilverfahren

Übernahme von Alternativer Krebstherapie, Übernahme von Ayurveda, Übernahme von Homöopathie, Übernahme von Osteopathie, 
Übernahme von Reflexzonenmassage, Übernahme von Shiatsu 

Zusätzliche Leistungen über die gesetzlichen Mindestregelungen hinaus

Zusätzliche häusliche Krankenpflege, Zusätzliche Vorsorgeuntersuchungen über die oben genannten hinaus 

Zahnbereich

Professionelle Zahnreinigung für alle Versicherten 

ergaben folgende Treffer:

100% Erfüllung: 10 von 10 Vorgaben erfüllt

Beitragsprämie/
Zusatzbeitrag 

Krankenkasse 

15,60% HEK - Hanseatische Krankenkasse Lesitungsdetails 

Antrag mit einem Klick!

Kündigungsvordruck mit einem Klick!

9 von 10 Vorgaben erfüllt 

Beitragsprämie/
Zusatzbeitrag 

Krankenkasse 

15,60% TK - Techniker Krankenkasse

16,00% SECURVITA Krankenkasse

7 von 10 Vorgaben erfüllt 

Beitragsprämie/
Zusatzbeitrag 

Krankenkasse 

15,60% actimonda krankenkasse

15,90% SBK

6 von 10 Vorgaben erfüllt 

Beitragsprämie/
Zusatzbeitrag 

Krankenkasse 

15,30% Audi BKK

15,50% BKK VBU

15,60% BIG direkt gesund

5 von 10 Vorgaben erfüllt 

Beitragsprämie/
Zusatzbeitrag 

Krankenkasse 

+finanzbonus - Interaktive Kassensuche powered by gesetzlicheKrankenkassen.de   Stand 23.03.2017

Unsere Empfehlung und Testsieger mit hervorragender Finanzkraft:

Darüber hinaus bietet die 
HEK Ihnen einen Bonus von 
bis zu 160,00 Euro pro 
Mitglied PLUS 50,00 Euro 
pro Familienmitlied:

15,20% 

15,40% 

15,70% 

15,70% 

15,70% 

16,10% 

IKK gesund plus

BKK VerbundPlus

BKK24

energie-BKK

Heimat Krankenkasse

DAK-Gesundheit

4 von 10 Vorgaben erfüllt 

Beitragsprämie/
Zusatzbeitrag 

Krankenkasse 

15,19% 

15,55% 

15,60% 

15,70% 

15,80% 

15,90% 

15,95% 

16,30% 

hkk Krankenkasse

Salus BKK

R+V Betriebskrankenkasse

Die Schwenninger Krankenkasse

BKK GILDEMEISTER SEIDENSTICKER

BKK ProVita

Novitas BKK

VIACTIV Krankenkasse

3 von 10 Vorgaben erfüllt 

Beitragsprämie/
Zusatzbeitrag 

Krankenkasse 

15,70% 

15,70% 

15,80% 

16,00% 

16,00% 

BARMER

Betriebskrankenkasse Mobil Oil

pronova BKK

BKK Pfalz

IKK classic

2 von 10 Vorgaben erfüllt 

Beitragsprämie/
Zusatzbeitrag 

Krankenkasse 

15,90% KNAPPSCHAFT

1 von 10 Vorgaben erfüllt 

Beitragsprämie/
Zusatzbeitrag 

Krankenkasse 

15,20% 

15,80% 

BKK firmus

KKH Kaufmännische Krankenkasse

Alle Informationen und Vordrucke finden Sie auf:
www.finanzbonus.com/null-tarif/

http://www.finanzbonus.com/wp-content/uploads/HEK-Mitgliedschaftsantrag-2017-01-beschreibbar.pdf
http://www.finanzbonus.com/wp-content/uploads/HEK-Kuendigungsvordruck-201304.pdf
http://www.finanzbonus.com/null-tarif/
http://www.finanzbonus.com/null-tarif/
http://www.finanzbonus.com/wp-content/uploads/Leistungsdetails-HEK-23.03.2017.pdf
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